CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar a limpeza e

varrição nas laterais da antiga e da nova ponte do

Rio Jundiai.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente que tome providências
em caráter de urgência, no sentido de efetuar a limpeza e varrição nas
laterais da antiga e da nova ponte do Rio Jundiai – Itaici – Indaiatuba..

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

            As laterais e margens das pontes acima mencionadas, tanto a antiga como
a nova, estão totalmente sujas, com acumulo de lixo e terra, consequentemente
está ocorrendo alagamento no local, prejudicando assim o fluxo normal de
veículos.
           Sendo assim, se faz necessário a execução dos serviços de limpeza no
local acima mencionado, para manter a via proporcionando assim, maior
mobilidade, tais ações ainda garantem a segurança e conforto de motoristas e
pedestres.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 12 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 160/2024
12/01/2024 - 11:28
IND 89/2024